
ПРОТОКОЛ №3 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» 

 
г. Москва                                                                                             11.02.2025г. 

Повестка дня:  

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Каратаева 

М.В. в качестве временного управляющего ООО «ДРАЙВ ТАКСИ» (акт №53 от 

25.01.2025 г.). 

2. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Касьяновой 

И.Н. качестве конкурсного управляющего ООО «Монтажпромстрой» (акт внеплановой 

проверки №49 от 20.01.2025 г.). 

3. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Касьяновой 

И.Н. качестве конкурсного управляющего ООО «Монтажпромстрой», ООО «Регион 61», 

ООО «СК Советская Кубань»  (акт внеплановой проверки №50 от 21.01.2025 г.). 

 
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Председатель Галактионова Светлана Ивановна 
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич 
 
Кворум имеется (60 %), заседание правомочно. 
 
Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой 

С.И. 
 

По первому вопросу повестки дня слушали: 
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившим определением 

Арбитражного суда г. Москвы от 01.11.2024 г. по делу №А40-209917/23 (вх.8486 от 
25.11.2024 г.) возбуждена внеплановая проверка деятельности Каратаева Максима 
Владимировича в качестве временного управляющего ООО «ДРАЙВ ТАКСИ». 

В действиях Каратаева Максима Владимировича в качестве временного 
управляющего ООО «ДРАЙВ ТАКСИ» установлено нарушение ч.1 ст.16 АПК РФ, 
выразившемся в неисполнении требований вступивших в законную силу судебных 
актов Арбитражного суда г. Москвы по делу № А40-209917/23 от 27.11.2023, 20.05.2024, 
29.07.2024, 28.10.2024, а именно непредставление в суд отчета о результатах 
проведенного наблюдения с анализом финансового состояния должника и 
доказательствами, подтверждающими доводы отчета и анализа; реестра требований 
кредиторов; протокола первого собрания кредиторов, необеспечение явки в судебное 
заседание (акт №53 от 25.01.2025 г.). 

 
Кубелун В.Я., который предложил за допущенные Каратаевым М.В. нарушения 

применить к нему меру дисциплинарной ответственности в виде предупреждения.  
 
 Возражений не поступало. 
 
ПОСТАНОВИЛИ 
За нарушение ч.1 ст.16 АПК РФ применить к Каратаеву Максиму 

Владимировичу меру дисциплинарной ответственности в виде предупреждения. 
 
Голосовали «ЗА» - единогласно 
 
По второму вопросу повестки дня слушали: 
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившей жалобой ООО 

«Атлант ЛТД» от 08.11.2024 г. (вх.8272 от 18.11.2024 г.) возбуждена внеплановая 
проверка деятельности Касьяновой Инны Николаевны в качестве конкурсного 
управляющего ООО «Монтажпромстрой». 



В действиях Касьяновой Инны Николаевны в качестве конкурсного управляющего 
ООО «Монтажпромстрой» установлено нарушение ст. 61.22 Закона о банкротстве, п. 
3.1 Порядка формирования и ведения Единого федерального реестра сведений о 
фактах деятельности юридических лиц и Единого федерального реестра сведений о 
банкротстве и Перечня сведений, подлежащих включению в Единый федеральный 
реестр сведений о банкротстве, утверждённого приказом Минэкономразвития России 
№ 178 от 05.04.2013, выразившееся в несоблюдении срока опубликования в ЕФРСБ 
сведений о судебном акте (определение Арбитражного суда города Москвы от 
14.12.2023 по делу № А40-124489/16), вынесенном по результатам рассмотрения 
заявления о привлечении к ответственности. 

 
Кубелуна В.Я., который обратил внимание коллег на то, что в ходе проведения 

проверки Касьянова И.Н. разместила в ЕФРСБ сообщение №16179044 от 27.11.2024 г. 
об определении Арбитражного суда города Москвы от 14.12.2023 по делу № А40-
124489/16), вынесенном по результатам рассмотрения заявления о привлечении к 
ответственности, в связи с чем предложил не применять к Касьяновой И.Н. меры 
дисциплинарной ответственности. 

 
Возражений не поступало. 
 
ПОСТАНОВИЛИ 
Не привлекать Касьянову Инну Николаевну к дисциплинарной 

ответственности.  
 
По третьему вопросу повестки дня слушали: 
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с поступившей жалобой ООО 

«Атлант ЛТД» от 07.11.2024 г. (вх.8271 от 18.11.2024 г.) возбуждена внеплановая 
проверка деятельности Касьяновой Инны Николаевны в качестве конкурсного 
управляющего ООО «Монтажпромстрой», ООО «Регион 61», ООО «СК Советская 
Кубань». 

В действиях Касьяновой Инны Николаевны в качестве конкурсного управляющего 
ООО «СК «Советская Кубань» установлено нарушение п. 1.4 Положения об 
аккредитации при Некоммерческом партнерстве СРО АУ «Развитие», утвержденного 
Решением Наблюдательного совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих «РАЗВИТИЕ» (протокол № 12 от 23.10.2020, с 
изменениями от 16.03.2022 протокол №36), выразившееся в привлечении в рамках 
процедуры конкурсного производства ООО «СК «Советская Кубань» специалиста, 
неаккредитованного при НП СРО АУ «Развитие». 

 
Кубелун В.Я., который указал на малозначительность допущенного Касьяновой 

И.Н. нарушения и предложил применить к ней меру дисциплинарной ответственности 
в виде предупреждения.  

 
Возражений не поступало. 
 
ПОСТАНОВИЛИ 
В связи с малозначительностью допущенного нарушения за нарушение п. 

1.4 Положения об аккредитации при Некоммерческом партнерстве СРО АУ 
«Развитие» применить к Касьяновой Инне Николаевне меру дисциплинарной 
ответственности в виде предупреждения. 

 
Голосовали «ЗА» - единогласно 
 

 Председатель                                 
     Дисциплинарного комитета                                      С.И. Галактионова 


